ARTICULO 1.- Aprúebase lo actuado en el marco del convenio oportunamente suscripto entre 
el Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca y el Ministerio de Asuntos Agrarios de la 
Provincia de Buenos Aires, a través del cual se otorga a la Municipalidad de La Plata la suma 
de $ 3.350.000.- (pesos tres millones trescientos cincuenta mil) en concepto de subsidio para 
paliar la situación de emergencia sufrida en virtud de los inclemencias meteorológicas 
acontecidas el pasado mes de diciembre de 2013, con los alcances y condicionamientos 
explicitados precedentemente. 

ARTICULO 2”.- El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario del área que